（様式１）首都圏さっぽろ応援ショップ登録申請書

 1 / 2

（様式１）

  年 月 日

首都圏さっぽろ応援ショップ登録申請書

札幌市長 様

首都圏さっぽろ応援ショップに登録したいので、要領第５条の規定により申請します。

また、要領第４条第２項に掲げる業種又は企業・団体に該当しないことを申し添えます。

【運営法人情報記載欄】

申請者

（運営法人・団体等名

及び代表者氏名）

運営法人・団体等名：

代表者氏名：

連絡先

【住所(社名・店舗名)】〒 －

【電話番号】

 運営会社の電話番号：

(部署・担当者氏名)：

※複数店舗の登録や連絡先と店舗情報が異なる場合は、2 ページ目以降に記載してください。

※上記以外に通知等の連絡先となる場合は、下記備考欄にその連絡先等を記載してください。

メールアドレス：

「首都圏さっぽろ

応援ショップ」

宣言

□ さっぽろに愛着があり、さっぽろを応援したいという想いがある

□ 店舗内において、札幌市のプロモーションに関わる情報発信を行う

□ 札幌・北海道で生産された食材及び食品等の使用・販売に努める、またその他、

さっぽろを独自に PR するアイデアの考案に努める

活動情報メール

本会の活動情報メール送信を

□ 希望する     □ 希望しない

※希望する場合は、必ず上記連絡先にメールアドレスを記入してください

備考欄

全ての項目にご記入ください。（□には該当するものにチェック（ ）を入れてください。）

記載日を記入

してください

記載例

建物名まで記入

してください

（様式１）首都圏さっぽろ応援ショップ登録申請書

 2 / 2

【首都圏さっぽろ応援ショップ要領（抜粋）】

【登録店舗記載欄】※店舗情報を記載してください。

         ※★印欄は札幌市 HP に掲載される店舗情報となります。

※5店舗以上ある場合は、別様式 1-1 をご利用ください。

1

店舗名・

担当者名

★店舗名：

担当者氏名：

店舗住所
★〒 －

店舗連絡先 ★（TEL）

2

店舗名・

担当者名

★店舗名：

担当者氏名：

店舗住所
★〒   －

店舗連絡先 ★（TEL）

3

店舗名・

担当者名

★店舗名：

担当者氏名：

店舗住所
★〒   －

店舗連絡先 ★（TEL）

4

店舗名・

担当者名

★店舗名：

担当者氏名：

店舗住所
★〒   －

店舗連絡先 ★（TEL）

（認定要件）

第４条 事務局は、第５条の規定により申請があった場合、次に掲げる要件を満たす場合に認定することができる。

(1) さっぽろに愛着があり、さっぽろを応援したいという想いがあること。

(2) 店舗内において、さっぽろのプロモーションに関わる情報発信を行うこと。

(3) 札幌・北海道で生産された食材及び食品等の使用・販売に努めること、またその他、札幌を独自に PR するア

イデアの考案に努めること。

(4) 東京都新型コロナウイルス感染症対策条例に基づく、「感染防止徹底宣言ステッカー」を登録・店舗内掲示し

ていること。

２ 前項の規定にかかわらず、次に掲げる業種又は企業・団体は当会への登録をすることができない。

(1) 札幌市暴力団の排除の推進に関する条例（平成 25 年条例第 6 号）第 2 条第 1 号に規定する暴力団及び同条例

第 7条第 1項に規定する暴力団関係事業者に該当する企業・団体

(2) 風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭和 23 年法律第 122 号）第 2 条に規定する風俗営業及

び性風俗関連特殊営業並びにこれらに類似する業種

(3) 各種法令等に違反している企業・団体

(4) 行政機関からの行政指導を受け、改善がなされていない企業・団体

(5) 社会問題を起こしている業種又は企業・団体

(6) 特定の政治、思想又は宗教の活動を行う企業・団体

(7) その他前各号に準ずる業種又は企業・団体

建物名まで記入

してください